不再续签一致行动合作协议的公告》。

4、报告期内，公司接到公司持股 5%以上股东潘磊先生的通知，潘磊先生将其持有的公司股票

18,500,000 股质押给中信证券股份有限公司，为其融资提供质押担保，质押期限自通过中国证券登记结算

有限责任公司深圳分公司办理了股权质押登记手续当日起至潘磊先生办理解除质押登记手续之日止。详情

请见公司于 2014 年 5 月 9 日披露在巨潮资讯网的《关于持股 5%以上股东股权质押的公告》。

5、2015 年 2 月 10 日，公司召开第二届董事会第十四次会议，审议通过了《关于会计政策变更的议案》。

本次会计政策变更是公司根据财政部相关文件要求进行的合理变更，仅对财务报表项目列示产生影响，对

深圳市佳士科技股份有限公司 2014 年度报告全文

39

公司 2013 年末和 2012 年末资产总额、负债总额和净资产以及 2013 年度和 2012 年度净利润未产生影响。

十五、控股子公司重要事项

1、报告期内，重庆运达经营困难，营业收入同比大幅下降，同时管理费用和资产减值损失大幅增长，

净利润为负；成都佳士由于营业成本增加，业绩也表现为亏损。报告期内，以上两个子公司合计亏损 3,248.59

万元，对公司总体业绩产生较大影响。

2、2014 年 12 月 17 日，公司第二届董事会第十二次会议审议通过了《关于终止募投项目重庆内燃发

电焊机项目的议案》。由于受下游行业建设进度放缓、产品需求量下降，以及产品销售困难、子公司重庆

运达科技有限公司连续两年亏损的影响，公司决定终止重庆内燃发电焊机项目的建设。公司终止实施重庆

内燃发电焊机项目后，其募集资金专用账户余额将转入公司超募资金账户管理。该项目终止后，为降低经

营风险，公司将对重庆运达进行减资，目前减资手续正在办理当中。

同日，公司第二届董事会第十二次会议审议通过了《关于部分募投项目结项并将结余资金转回超募资

金账户的议案》。鉴于深圳坪山逆变焊机扩产项目、深圳焊接工程中心项目、成都佳士焊割成套设备生产

基地项目和营销中心及品牌建设项目已建设完成，经审慎研究，公司决定将上述四个募投项目结项并将结

余资金转超募资金账户管理。成都佳士焊割成套设备生产基地项目结项后，公司将对子公司成都佳士进行

减资，目前减资手续正在办理当中。

2015 年 1 月 6 日，公司 2015 年第一次临时股东大会审议通过了上述二项议案。

深圳市佳士科技股份有限公司 2014 年度报告全文

40

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 106,137,769 47.92   -36,730,587 -36,730,587 69,407,182 31.34

3、其他内资持股 106,137,769 47.92   -36,730,587 -36,730,587 69,407,182 31.34

其中：境内法人持股 760,000 0.34   -760,000 -760,000 0 0

   境内自然人持股 105,377,769 47.58   -35,970,587 -35,970,587 69,407,182 31.34

二、无限售条件股份 115,362,231 52.08   36,730,587 36,730,587 152,092,818 68.66

1、人民币普通股 115,362,231 52.08   36,730,587 36,730,587 152,092,818 68.66

三、股份总数 221,500,000 100.00   0 0 221,500,000 100.00

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内股份变动是由于首次公开发行前已发行股份锁定期届满解除限售所致。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

深圳市佳士科技股份有限公司 2014 年度报告全文

41

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除

限售股数

本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

徐爱平 53,245,560 13,273,890  39,971,670 高管锁定股 当年解锁持有股份的 25%

潘磊 35,136,972 8,765,493  26,371,479 高管锁定股 当年解锁持有股份的 25%

范金霞 2,017,588 -1,008,795  3,026,383 高管锁定股 当年解锁持有股份的 25%

朱亚云 5,905,782 5,905,782  0 -- --

周源 7,166,717 7,166,717  0 -- --

熊红 653,625 653,625  0 -- --